
Pozorování na Vrbenských rybnících 

 

Dne 29. března jsme spolu se žáky 7. ročníku vyrazili na zoologickou exkurzi do Přírodní 

rezervace Vrbenské rybníky. Rezervaci tvoří rybníky Černiš, Domin, Starý a Nový Vrbenský 

rybník a okolní lesy a mokřiny. Po hrázích rybníků prochází naučná stezka. 

Se žáky jsem se sešla ráno na Autobusovém nádraží v Mercury centru v Českých Budějovicích. 

Žáci si pak sami koupili jízdenku na MHD a zjistili v jízdním řádu, kdy nám jede nejbližší 

autobusový spoj k našemu cíli. Na místě se rozdělili to skupin. Každá skupina dostala mapu 

rezervace s vyznačenou trasou a zadané úkoly, které žáci postupně plnili. Při naší cestě po hrázích 

jsme pozorovali hnízdění racků chechtavých. Vrbenské rybníky jsou jejich největším hnízdištěm 

ve Střední Evropě. Pozorovali jsme dále kachny divoké, husy, lysky, zrzohlávky a poláky. Hledali 

jsme různé stopy působení dalších živočichů a rostliny v okolí hrází. Na rybnících jsme zůstali 

téměř čtyři hodiny.  

Cestou zpět jsme si prohlédli parčík u Akademie věd a určili jsme si, které rostliny zde najdeme a 

ukázali si jejich základní znaky. Pak už byl čas na rychlý přesun zpět na Autobusové nádraží a 

odjezd domů.  



 


